PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAI
OE CAJATI

DECRETO N" 1,746 .DE15DEJU LHO DE 2021

"DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CRÉD|TO ADICIONAL

ESPECIAL EM RUBRICAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNClAS'.

SlDlNEl APARECIDO RIBEIRO, Prefeito do Município de Calati,

Estado de São Paulo, usando das atribuiçoes que lhe são conÍendas pela Lei N0 18/.B de 1510712021 .

DECRETA
Art. 'lo Fica o Executivo autonzado, a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 260.000,00

(duzentos e sessenta mil reais) para as seguintes dotações orçamentárias, a sabeÍ:

Art. ? O recurso necessário para atendimento do encargo previsto para execuÇáo do artigo anterior, será

proveniente de provável Excesso de Arrecadação decorrente da celebração do Convênio N" 100239/2021 junto a

SecÍetariâ de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo, para aquisição de um caminhão no valor de R$

180.000,00 (cento e oitenta mil reais) e a contrapartida no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) do Superávit

Financeiro do Exercicio de 2020.

Art. 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicaçã0, revogada as disposições em contrário

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

DINEI APAREC o
Preíeito do lVl e C

EIRO

ajati

REGTSTRADO NO SERVTÇo DA CHEFTA DA ADMTNTSTRA

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO. Cajati, 15

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, E
ULHO DE 2021.DEJ

MARIA DIA OS DOMINGUES
Diretora do Depto. de Administração

02 PODER EXECUTIVO FICHA VALOR - R$

02.05 DEPARTAMENTO DE SERV|ÇOS MUNTCIPAIS

02.05.03 SEçAO DE fi-ANúÍENçÃo vrfRA e t-rt'lpezl
15.452.0002.1098 AOUTSTÇÃ O DE CAIV'II,IHÃO - SISTEMA SP SEM P

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente - FONTE 02 801 180,000,00

4.4,90.52 Equipamentos e Material Permanente - FONTE 01 802 80.000,00

ôesTOTAL DAS SUPLEMENT 260.000,00

1

I

I

^A

PÍaça do Paço Municipal, '10 - Centro - CEP: 1í.950-000/CAJATI-SP//FONE: (í3) 3854-8700 ou 8701
E-mail: assessoriacontabilidade@caiati.sp.gov.bÍ